
• > EiCISIClN • ,ee 12-111

DU 10 MAI BOIS 

La Cour Constitutionnelle, 

Saisie d'une requête du 16 juillet 2010 enregistrée à son 
Secrétariat le 19 juillet 2010 sous le numéro 1264 / 107bis/REC, 
par laquelle Monsieur Moussa BIO-SANA SINANDO porte plainte 
pour « mauvaise exécution de l'Hymne national » ;

VU la Constitution du 11 décembre 1990 ; 

VU la Loi n° 91-009 du 04 mars 1991 portant Loi organique 
sur la Cour Constitutionnelle modifiée par la Loi du 31 
mai 2001; 

VU le Règlement Intérieur de la Cour Constitutionnelle ; 

Ensemble les pièces du dossier ; 

Ouï Messieurs Bernard D. DEGBOE en leur rapport ; 

Après en avoir délibéré, 

CONTENU DU RECOURS 

Considérant que le requérant expose : « j'ai l'honneur de ... 
soumettre à votre haute attention un fait quasi-quotidien et 
apparemment anodin mais qui, en réalité, constitue une grave 
violation de la Constitution. Il s'agit de la mauvaise exécution de 
certains passages de l'"Aube Nouvelle", l'hymne National du 
Bénin. 






